
 
Istituto Comprensivo Statale ad indirizzo musicale 

RITA ATRIA 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado – 

Largo cavalieri di Malta, 9 - 90133 Palermo 

Tel. 091/321317 – fax 091/333561  

paic8ab004@istruzione.itpec: paic8ab004@pec.istruzione.it 

http://www.icritaatria.edu.it 

Albo  

Amministrazione Trasparente 

Sito web dell’I.C. “RITA ATRIA” 

 

 

DECRETO DI NOMINA COMPONENTE UNICO VALUTAZIONE ISTANZE  

AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA profilo Assistenti Amministrativi A 
VALERE SUL PROGETTO 

 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 

– Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 

2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-89 

Titolo del progetto:“Imparare per conoscere!” 

CUP: C74D23002760001 
 

(Avviso prot. 2209 del 14/02/2024) 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

 

 

VISTO  il Decreto del Ministro dell'Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 Decreto per la 

destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni 

del Mezzogiorno, nell'ambito della linea di investimento 1.4. "Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU, del Programma Operativo 

Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020, in attuazione 

del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale "PN Scuola e competenze 2021-

2027", in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060. 

VISTO l’avviso del M.I.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(U).0134894.21-11-2023, Avviso per adesione 

all’iniziativa. Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”. Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 

particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base” 

VISTA la candidatura N. 1091073 di questo istituto assunta al prot. 686 del 18/01/2024, riferita alla  Nota 

134894 del 21/11/2023 ( DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud 

mailto:paic8ab004@istruzione.it
mailto:paic8ab004@pec.istruzione.it
http://www.icritaatria.it/




VISTA la nota M.I.prot.n. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024, con la quale l’Istituto ha ricevuto la formale 

autorizzazione al progetto :“Imparare per conoscere!” Codice identificativo  10.2.2A-FSEPON-SI-

2024-89 assunta al prot. 1748 del 05/02/2024; 

VISTA la del. n. 2 del 08/09/2023 del Collegio dei Docenti; 

VISTA la del. n. 164 del 19/01/2024 del Consiglio di Istituto per la realizzazione del progetto relativo ai 

Fondi Strutturali Europei-PON in oggetto; 

VISTO il Programma Annuale 2024 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTA l’assunzione nel programma annuale del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, che 

autorizza le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di €. 49.973,20 per il 

progetto dal titolo “Imparare per conoscere!”” - 10.2.2A -FSEPON-SI-2024-89; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

PRESO atto che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno; 

VISTO il CCNL scuola 2019/2021 sottoscritto il 18 gennaio 2024; 

RITENUTO necessario procedere alla selezione di Assistenti Amministrativi per lo svolgimento delle attività 

relative al progetto: 

VISTO        l’avviso per il reperimento del personale Assistente Amministrativo prot. n. 2209 del 14/2/2024; 

CONSIDERATE le candidature pervenute entro i termini dell’avviso di cui sopra, candidature Prot. n. 2453 del         

                            20/2/2024, prot. n. 2457 del 20/2/2024 e prot. n. 2550 del 21/2/2024; 

CONSIDERATO che stante la presentazione di dette istanze, non è necessario costituire una apposita 
                   commissione; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, 

recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 
Pubblica Amministrazione»; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

che componente unico della valutazione AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI 

PERSONALE ATA profilo Assistenti amministrativi del progetto in oggetto, sia il Dirigente 

Scolastico, senza necessità di costituzione di apposita commissione. 

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Dirigente Scolastica redigerà apposito 

decreto di assegnazione di incarichi. 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sezione bandi e gare, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 
Dirigente Scolastico 

   Prof.ssa Vita Grazia Santangelo 

il  documento è firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  e norme collegate e sostituisce 

 


		2024-02-28T15:54:05+0100
	VITA GRAZIA SANTANGELO




